
 

 

 

-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทจ.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  การจำหน่ายหลักทรพัย์ที่ออกใหม่ประเภทหุ้น 
และใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุน้ 

ของบริษัทที่ออกตราสารทนุ 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเตมิโดยพระราชบัญญตัิหลักทรัพย์และตลาดหลักทรพัย์  
(ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๓๕  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์    
พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ ่มบทนิยามคำว่า  “บริษัทในไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์”  ระหว่างบทนิยามคำว่า   
“ผู้ที่เกี่ยวข้อง”  และคำว่า  “ผู้มีอุปการคุณ”  ในข้อ  ๓  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ท่ี  ทจ.  ๔๐/๒๕๕๗  เรื่อง  การจำหน่ายหลักทรัพย์ที่ออกใหม่ประเภทหุ้นและใบสำคัญแสดงสิทธิ  
ที่จะซื้อหุ้นของบริษัทที่ออกตราสารทุน  ลงวันที่  ๗  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๗  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทจ.  ๔๒/๒๕๖๐  เรื่อง  การจำหน่ายหลักทรัพย์ที่ออกใหม่
ประเภทหุ้นและใบสำคัญแสดงสิทธิที ่จะซื ้อหุ ้นของบริษัทที่ออกตราสารทุน   (ฉบับที่  ๖)  ลงวันที่   
๒๙  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

““บริษัทในไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์”  หมายความว่า  บริษัทมหาชนจำกัดที่มีหุ้นเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน
ในตลาดหลักทรัพย์  ซึ่งตลาดหลักทรัพย์กำหนดให้มีการซื้อขายหุ้นของบริษัทในตลาดหลักทรัพย์  
ไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์” 

ข้อ ๒ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นวรรคสองของข้อ  ๕  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  
ที่  ทจ.  ๔๐/๒๕๕๗  เรื่อง  การจำหน่ายหลักทรัพย์ที่ออกใหม่ประเภทหุ้นและใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น
ของบริษัทที่ออกตราสารทุน  ลงวันที่  ๗  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๗ 

 



๒ 

 

 

“ในการจำหน่ายหุ้นที่ออกใหม่โดยบริษัทในไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์เพื่อการจดทะเบียนหุ้นของบริษัท 
เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย  (SET)  หรือตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ  (mai)  
บริษัทดังกล่าวต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ข้างต้นที่ใช้บังคับกับการเสนอขายหุ้นต่อประชาชนเป็นการทั่วไป
เป็นครั้งแรก  และหลักเกณฑ์ตามข้อ  ๒๒  (๔)” 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วนัที ่

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทนุ 


